
 

У к ра їн а  

Бережанська міська рада Тернопільської області 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

 

від  23 січня 2018 року                   № 470 

 

Про роботу відділу з питань 

цивільного захисту населення, 

взаємодії з правоохоронними 

органами та мобілізаційної 

роботи міської  ради за 2017 рік 
 

Заслухавши звіт начальника відділу з питань цивільного захисту 

населення, взаємодії з правоохоронними органами та мобілізаційної роботи 

міської ради Кисельова С.В. про роботу відділу за 2017 рік,  керуючись  п.2 ч.2 

ст.52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», на підставі 

власних повноважень, виконавчий комітет Бережанської  міської ради, 

В И Р І Ш И В: 

1. Звіт начальника відділу з питань цивільного захисту населення, 

взаємодії з правоохоронними органами та мобілізаційної роботи  міської ради 

Кисельова С.В. про роботу відділу за 2017 рік, взяти до уваги (додається). 

2. Роботу відділу з питань цивільного захисту населення, взаємодії з 

правоохоронними органами та мобілізаційної роботи міської ради за 2017 рік 

визнати задовільною. 

3. Начальнику відділу з питань цивільного захисту населення, взаємодії з 

правоохоронними органами та мобілізаційної роботи  міської ради       

Кисельову С.В.: 

3.1. Забезпечити впровадження системи централізованого оповіщення 

органів управління цивільного захисту Бережанської міської ради; 

3.2. Забезпечити накопичення, збереження і раціональне використання 

матеріального резерву міської ради для запобігання надзвичайним ситуаціям у 

відповідності до затвердженої номенклатури; 

3.3. Провести уточнення (корегування): Планів цивільного захисту в 

мирний час та в особливий період; Паспорту ризику виникнення надзвичайних 

ситуацій на території Бережанського міської ради; Планів евакуації населення. 

3.4. Забезпечити виконання завдань щодо бронювання 

військовозобов’язаних.     



4. Контроль за виконанням рішення доручити першому заступнику 

міського голови Адамовичу П.П., а організацію його виконання - начальнику з 

питань цивільного захисту населення, взаємодії з правоохоронними органами 

та мобілізаційної роботи Кисельова С.В. 

 

 

Міський голова                       В.Я. МУЗИЧКА 

 
 Адамович П.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗВІТ 

ПРО РОБОТУ ВІДДІЛУ З ПИТАНЬ ЦИВІЛЬНОГО ЗАХИСТУ 

НАСЕЛЕННЯ,  ВЗАЄМОДІЇ З ПРАВООХОРОННИМИ ОРГАНАМИ ТА 

МОБІЛІЗАЦІЙНОЇ РОБОТИ ЗА ПЕРІОД З 01.01.2017 ПО 01.01.2018 

 

            Робота Бережанської міської ланки територіальної підсистеми ЄДС 

цивільного захисту Тернопільської області у 2017 році здійснювалась у 

відповідності до Кодексу цивільного захисту України, законів України,   

постанов   Кабінету   Міністрів   України,  нормативних актів Державної 

служби України з надзвичайних ситуацій, наказів та розпоряджень начальника 

управління з питань цивільного захисту населення обласної державної 

адміністрації, начальників служб цивільного захисту області, та міста Бережани. 

У звітному періоді основні зусилля міських спеціалізованих служб 

цивільного захисту були спрямовані на впровадження у роботу положень 

Кодексу цивільного захисту України, вдосконалення та розвиток законодавчої і 

нормативно-правової бази у сфері цивільного захисту,  забезпечення готовності 

органів управління, сил та засобів ЦЗ до проведення ефективних заходів по 

захисту населення при виникненні надзвичайних ситуацій. 

План основних заходів цивільного захисту Бережанської міської ради, 

що  розроблений у відповідності до  розпорядження Кабінету Міністрів 

України від 11 січня 2017 р. № 9-р „Про затвердження плану основних заходів 

цивільного захисту на 2017 рік”, розпорядження  голови  обласної  державної  

адміністрації  від  19  січня  2017 року №  25-од «Про затвердження плану 

основних заходів цивільного захисту Тернопільської області на 2017 рік» та 

затверджений розпорядженням міського голови від 30 січня 2017 року № 38 

«Про затвердження плану основних заходів цивільного захисту Бережанської 

міської ради на 2017 рік» - в основному, виконано. 

У 2017 році проведено 7 засідань міської комісії з питань техногенно-

екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій, на яких розглянуто 28 

питань щодо забезпечення безпечної життєдіяльності населення та прийнято 

відповідні рішення. 

У 2017  році в установах, організаціях на підприємствах, що 

розташовані на території  проведено: 

Комплексних об’єктових навчань                                                              - 1 

Комплексних об’єктових тренувань                                                              - 3 
Об’єктових тренувань спеціалізованих служб, формувань ЦЗ                           -2 
Протипожежних об’єктових тренувань                                                              -5 
Протиаварійних об’єктових тренувань                                                              -4 

 

З метою запобігання виникнення надзвичайних ситуацій та своєчасного 

інформування начальників спеціалізованих служб, керівників підприємств 

організацій та установ населення на сайті міської ради створено рубрики: 

- «Цивільний захист. Керівникам служб підприємств організацій 

установ» в якій постійно висвітлюються основні керуючі документи з питань 

цивільного захисту, плани виконання заходів щодо запобігання виникнення 



надзвичайних ситуацій, протоколи міської комісії з питань техногенно-

екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій 

- «До відома населення м. Бережани, Штормові попередження», в якій 

постійно надається щоденна інформація стосовно прогнозів погоди та 

штормових попереджень  

- «Пам'ятки населенню щодо дій при виникненні небезпеки життю» 

в якій надаються поради щодо поведінки людей у відповідних ситуаціях. 

Проводиться певна робота з цивільного захисту в відділом освіти 

міської ради. 

Відповідно до Плану основних заходів  цивільного захисту Бережанської 

міської ради на 2017 рік проведено: 

- 27 квітня На базі Бережанської ЗОШ I-III ст. №2 проведено показовий 

День цивільного захисту для керівників закладів загальної середньої, 

дошкільної та позашкільної освіти із залученням аварійно-рятувальної техніки 

Бережанського РВ УДСНС, з відпрацюванням поведінки в умовах виникнення 

надзвичайної ситуації. З 27.04.2017 по 05.05.2017 року проведено у закладах 

загальної середньої освіти День цивільного захисту. 

- з 15 по 19 травня проведено Тиждень безпеки дитини . Показовий день 

тижня безпеки дитини проходив на базі ДНЗ «Сонечко». Під час проведення 

Тижня безпеки дитини відбулися тренування дітей і працівників на випадок 

надзвичайної події, із залученням аварійно-рятувальної техніки Бережанського 

РВ УДСНС 

- В травні команда Бережанської школи-гімназії ім. Б. Лепкого взяла 

участь у обласному зборі-змаганні «Школа безпеки». У загальноосвітніх 

навчальних закладах діє гурток «Школа безпеки» . 

- Учні та вихованці навчальних закладів  брали участь у міському етапі 

Всеукраїнського конкурсу дитячої творчості „ Безпека в житті – життя в 

безпеці - 2017”.На міський етап конкурсу подано 24 роботи учнів Бережанської 

ЗОШ І-ІІІ ст..№1, Бережанської ЗОШ І-ІІІ ст..№2, Бережанської ЗОШ І-ІІІ 

ст..№3, Бережанської школи – гімназії, Бережанської спеціалізованої, 

Бережанського ЦДЮТ. На обласному етапі 3 учнів  зайняли призові місця 

(Бережанської ЗОШ І-ІІІ ст..№1, ЦДЮТ) ЗОШ І-ІІІ ст..№1,). 

- Проведено навчання з питань цивільного захисту у НМЦ ЦЗ та БДЖ, 

відповідно до плану навчання на 2017 рік для 16 осіб (керівники і їх 

заступники, педагогічні працівники, методисти) 

 

За період 2017 р. працівниками Бережанського МКП «Господар»  на 

території міста проведено ряд робіт по утриманні, експлуатації доріг місцевого 

значення, благоустрою (вуличне освітлення) та обслуговування житлового 

фонду для безпечної життєдіяльності населення міста Бережани: 

    Дороги та тротуари: 

- Ремонт доріг асфальтобетонною сумішшю вулиць міста, а саме 

Академічна, Вірменська, Лепких, Руська, Шевченка ,частково 

Привокзальна ,Л.Українки, ½ вул. Чайковського, Раївська - використано 

122,8 тон асфальту на суму 171.5 тис. грн. 



  Зокрема підрядними організаціями; 

- вул. Л. Українки міст через річку «Золота Липа» на суму – 199,8 тис.грн. 

- вул. Ів. Франка на суму – 69,3 тис. грн.  

- вул. Львівська на суму - 199,7 тис. грн. 

- вул. Шевченка на суму -  199,9 тис. грн., 

- вул. Валова на суму -  189,5 тис. грн. 

- вул. Чорновола на суму - 99,6 тис. грн.  

 

Виконання поточного ремонту тротуару бруківкою по вул. Руська 135 кв. 

м. на суму 20452 грн., та встановлено турнікети. 

Проведено часткові ремонти другорядних вулиць Грушевського ,8-го 

Березня, Кобилянської, Хатки, Гоголя, Січ. Стрільців, Загороди, 

Крушельницької, дорогу на міському кладовищі по вул. Лепких. 

Для використання вище вказаних робіт закуплено та використано 

гранітного щебеню 260 тон на суму – 57,5 тис.грн., та вапнякового щебеню – 

140 тон на суму – 24480 грн.  

Для безперебійної роботи підприємства в зимовий період по утримуванні 

доріг в належному стані та ліквідації наслідків снігопадів, ожиледеці, слизоти і 

т.п., в підприємстві є дві транспортні одиниці обладнані лопатами відвалу, а 

також автомобіль для підвезення протибуксуючих матеріалів, які в період 

2017р. закуплено, а саме; 

- Пісок – 260 тон на суму -  28800 грн . 

- Шлак -  140 тон на суму -  20200 грн.  

- Сіль – 5 тон на суму – 4900 грн. 

          Закуплено та встановлено та замінено дорожні знаки в кількості – 33 шт. , 

а також стояки та кріпильний матеріал разом на суму – 27940 грн. 

Для нанесення дорожньої розмітки , а саме нанесення пішохідного переходу в 

кількості 16 шт закуплено та використано розміточну фарбу в кількості 90 кг на 

суму – 4571 грн.  

 

Протягом 12 місяців 2017 року на території Бережанського району 

класифіковані надзвичайні ситуації не виникали, проте було здійснено 118 

виїздів, з них на тактичні заняття та навчання 39 виїздів. 

За сигналом тривога 87 виїздів, з них: 

 на пожежі – 63 рази; 

 на ДТП – 8 разів; 

 на допомогу іншим службам – 16 разів. 

          Загинуло – 9 людей 

 на пожежах – 2 особи; 

 під час ДТП – 1 особа; 

 інтоксикація алкоголем – 1 особа; 

 суїцид через повішання – 3 особи; 

 отруєння чадним газом – 1 особа. 

На протязі 2017 року на території району було виявлено ВНП 17 разів. 



На території Бережанському районі за 2017 рік у порівнянні з 

аналогічним періодом 2016 року, виникло та зареєстровано: 

 52 пожежі проти 76; 

 загинуло внаслідок пожеж 4 особи проти 3; 

 травмувань в наслідок пожеж не було в порівнянні з минулим роком 3 

особи; 

 знищено 8 та пошкоджено 14 будівель; 

 економічні втрати від пожеж склали 2 мільйони 216 тисяч 700 гривень.,          

з них: 

- прямий матеріальний збиток 1 мільйон 212 тисяч 000 гривень; 

- побічний матеріальний збиток 1 мільйон 004 тисячі 700 гривень. 

Протягом періоду, що аналізується, основними причинами виникнення 

пожеж, так як і в 2016 році були: необережне поводження з вогнем та коротке 

замикання електромережі. 

 

Характерними недоліками для всіх спеціалізованих служб цивільного 

захисту Бережанської міської ради є низький стан матеріально-технічного 

забезпечення, недостатнє здійснення заходів з поповнення матеріальних 

резервів,  незабезпечення протягом останніх 15 років громадян, засобами 

індивідуального захисту. 

 

Найважливіші проблемні питання: 

1. Відсутній пункт управління начальника цивільного захисту 

Бережанської міської ради для роботи в особливий період. 

2. Низький рівень системи оповіщення органів управління цивільного 

захисту Бережанської міської ради. 

3. Недостатній рівень матеріального резерву. 

4. Відсутність засобів радіаційного та хімічного захисту оперативної 

групи та особового складу невоєнізованих формувань.  

 

Завдання на 2018 рік 

1. Впровадження системи централізованого оповіщення органів 

управління цивільного захисту Бережанської міської ради. 

2. Забезпечення постійної готовності сил  і  засобів  цивільного захисту  

до  запобігання  надзвичайним  ситуаціям та ліквідації їх наслідків. 

3. Накопичення, збереження і раціональне використання матеріального 

резерву міської ради для запобігання надзвичайним ситуаціям у відповідності 

до затвердженої номенклатури.  

4. Забезпечення безпеки людей на воді. 

5. Здійснення заходів щодо виконання органами управління цивільного 

захисту з підготовки до пропуску льодоходу, повені та поводків.   



7. Удосконалення системи надання інформації населенню щодо 

можливості виникнення надзвичайних ситуацій техногенного та природного 

характеру та здійснення заходів з ліквідації їх наслідків. 

8. Виконання заходів щодо забезпечення життєдіяльності населення в 

осінньо-зимовий період 2017/2018 років.  

 

                                               МОБІЛІЗАЦІЙНА РОБОТА. 

 

У звітному періоді робота відділу була спрямована на: 

- виконання завдань та заходів для своєчасного і організованого проведення 

мобілізації та задоволення потреб оборони держави  і захисту її території до 

можливої агресії з боку інших держав, забезпечення життєдіяльності населення 

в особливий період. 

- функціонування системи військового обліку громадян України, організації 

бронювання військовозобов’язаних на період мобілізації та на воєнний час; 

- підтримання публічної безпеки і правопорядку в місті, протидії злочинності, 

забезпечення охорони прав і свобод громадян; 

- призову громадян на військову службу за контрактом; 

- організації  роботи призовної комісії щодо призову громадян на строкову 

військову службу; 

Протягом звітного періоду спільно з Бережанським міським об’єднаним  

військовим комісаріатом було проведено: 

- шість практичних занять з територіальної оборони, одне з яких було 

проведено в селі Біле, Тернопільського району з стрільби; 

- семінар-навчання щодо організації ведення військового обліку та бронювання 

військовозобов’язаних за підприємствами, установами та організаціями на 

період мобілізації та воєнного часу з особами, відповідальними за ведення 

військового обліку та бронювання військовозобов’язаних; 

- перевірки стану військового обліку призовників та військовозобов’язаних, а 

також бронювання військовозобов’язаних на підприємствах, установах, 

організація міста; 

       З початку 2017 року Україна повністю перейшла на контрактну форму 

призову громадян на військову службу до Збройних Сил України та інших 

військових формувань. Спільно з Бережанським міським об’єднаним 

військовим комісаріатом проводиться робота щодо організації підготовки та 

проведення призову громадян України на військову службу для захисту 

Вітчизни, незалежності та територіальної цілісності України. Інформацію про 

проведення призову громадян міста Бережани сіл Лісники та Рай у звітному 

періоді на строкову військову службу та військову службу за контрактом: 

на строкову військову службу: 

- весна – 6 чоловік; 

- осінь – 3 чоловік; 

за контрактом: 

- 16 – чоловік. 

- на строкову військову службу офіцери: 



- 4 – чоловік. 

Загальна кількість військовозобов’язаних, які знаходяться на військовому 

обліку в Бережанському  міському об’єднаному  військовому комісаріаті: 

- солдатів, сержантів – 5444 чоловік; 

- офіцерів – 483 чоловік. 

     У 2017 році відділом ініційовані дві міські програми: « Про 

фінансування Програми сприяння оборонній та мобілізаційній готовності, 

відбору громадян на військову службу законтрактом і призову настрокову 

військову службу Бережанськоїміської ради у 2018 році». « ПРОГРАМА  

стимулювання громадян, а саме жителів м. Бережани, сіл Лісники та Рай, 

направлених Бережанським об’єднаним міським військовим комісаріатом для 

проходження військової служби за контрактом у Збройні Сили України у 2018 

році». З метою узагальнення даних мобілізаційної підготовки здійснювалось 

листування з Бережанським міським об’єднаним  військовим комісаріатом з 

питань мобілізаційної підготовки.  

 

ОБОРОННА РОБОТА. 
 

Підготовлено дані та складено звіт про чисельність працюючих та 

заброньованих військовозобов’язаних (Ф.6б). Здійснювалось листування з 

міським об’єднаним військовим комісаріатом, підприємствами міста Бережани 

сіл Лісники та Рай з питань оборонної роботи, організації призову, питань 

поліпшення бронювання та обліку військовозобов’язаних та інших питань.  

 

 

 

Начальник відділу з питань 

цивільного захисту населення, 

взаємодії з правоохоронними 

органами та мобілізаційної роботи                                             С.В. Кисельов 

 
 


